
 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
 
Lipová 41a, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 
Postup projednávání a přijetí návrhu kandidáta na funkci děkana 
 
Senát Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity se usnáší na následujících 
zásadách pro volbu kandidáta na funkci děkana 
fakulty: 

1. Termín 1. kola voleb kandidáta na funkci děkana ESF byl stanoven na 30. 5. 2016. 
2. Volbu kandidáta na funkci děkana připraví a bude řídit volební komise, zvolená 

k tomuto účelu Akademickým senátem ESF MU (dále jen Senát). Oznámení o 
vyhlášení voleb i veškeré další informace týkající se voleb budou zveřejněny na 
úřední desce fakulty, na webových stránkách Senátu a ve Zpravodaji ESF. V 
Oznámení o vyhlášení voleb kandidáta na funkci děkana ESF MU bude 
akademická obec seznámena s následujícími skutečnostmi: 

a) lhůtou, v níž se mohou hlásit jednotliví kandidáti, 
b) náležitostmi kandidatury na děkana a způsobem podání návrhu, 
c) termínem uspořádání předvolebního shromáždění akademické obce, na 

němž se představí všichni kandidáti na děkana, 
d) termínem a místem konání prvního kola voleb, případně dalších kol, 
e) složením volební komise. 

3. O vyhlášení voleb, přijetí kandidáta a termínu zasedání akademického senátu 
fakulty, jehož předmětem je jednání a usnášení se o návrhu na jmenování děkana 
včetně představování kandidáta a jeho programové prohlášení, vyrozumí předseda 
Senátu fakulty rektora MU, který je oprávněn tohoto jednání se zúčastnit. (čl. 20 
odst. 2 Statutu ESF MU). 

4. Volební komise zveřejní pro akademickou obec fakulty podané kandidatury 
včetně požadovaných náležitostí. Zveřejnění bude provedeno současně pro 
všechny kandidáty neprodleně po uplynutí lhůty, ve které mohou kandidáti 
podávat svoji kandidaturu, nejpozději následující den. 

5. Předseda Senátu svolá na den 25. 5. 2016 shromáždění akademické obce, na němž 
se představí kandidáti na funkci děkana, a proběhne diskuse členů akademické 
obce s kandidáty. 

6. O návrhu na jmenování děkana fakulty se usnáší Senát tajnou volbou. 
7. Senát hlasuje o návrhu na jmenování děkana po prezentaci kandidátů na děkana 

fakulty. Při hlasování je použito hlasovacích lístků, na nichž jsou uvedena jména 
všech kandidátů s čísly vzestupně podle abecedního pořadí. Každý člen Senátu 
vyjádří svoji volbu zakroužkováním čísla jediného kandidáta. Jinak upravený 
volební lístek je neplatný. Pro případ, kdy bude hlasováno o jediném kandidátovi 
v prvním kole, člen Senátu vyjádří svoji volbu zakroužkováním „pro“ nebo 
„proti“. Jinak upravený volební lístek je neplatný. Při hlasování je nutná osobní 
účast senátora. Všechny hlasovací lístky včetně zápisu volební komise se po volbě 
ukládají v zapečetěné obálce do archivu Senátu. 

 
 



 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
 
Lipová 41a, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 
 

8. Pro zvolení kandidáta na funkci děkana je zapotřebí nejméně dvoutřetinová 
přítomnost všech členů Senátu. Návrh je přijat, jestliže se pro něj vyslovila 
nadpoloviční většina všech členů Senátu. 

9. Jestliže v prvním kole nezíská žádný z kandidátů potřebný počet hlasů, koná se 
druhé kolo tajného hlasování, v němž se hlasuje stejným způsobem pouze o dvou 
kandidátech, kteří v prvním kole získali nejvyšší počet hlasů. V případě rovnosti 
počtu hlasů pro více než dva kandidáty na prvním místě nebo pro dva nebo více 
kandidátů na druhém místě, postupují všichni tito kandidáti do druhého kola. 
Druhé kolo proběhne týž den. 

10. Není-li ani ve druhém kole o návrhu na jmenování děkana fakulty rozhodnuto, 
určí Senát na tomtéž zasedání termín nového projednání návrhu na jmenování 
děkana. Do třetího kola postoupí kandidát s nejvyšším počtem hlasů. Při rovnosti 
hlasů může do 3. kola postoupit i více kandidátů. Nepodaří-li se Senátu ani ve 
třetím kole usnést o návrhu na jmenování děkana, budou vyhlášeny nové volby 
kandidáta na funkci děkana. 

11. V případě, že se v prvním kole hlasuje o jednom kandidátovi, ke zvolení musí 
získat počet hlasů podle bodu 8. Pokud se nadpoloviční většina všech členů 
Senátu v prvním kole vysloví „proti“ zvolení kandidáta, budou vyhlášeny nové 
volby. Pro všechny ostatní případy bude probíhat druhé kolo. 

12. Výsledky voleb kandidáta na děkana fakulty oznámí Akademický senát fakulty 
veřejně, bezprostředně po skončení voleb. 

13. Návrh na jmenování děkana předkládá předseda Akademického senátu fakulty 
rektorovi MU. Děkana jmenuje na návrh Senátu rektor MU. 

14. O průběhu a výsledku projednání návrhu na jmenování děkana pořizuje volební 
komise zápis, jehož originál stvrzuje podpisem všech svých členů. Senát zápis 
zveřejní stejným způsobem jako zápis z vlastního jednání. Originál tohoto zápisu 
archivuje Senát. 

15. Senát bude řešit nepředvídané skutečnosti související s volbou děkana podle 
potřeby na mimořádném zasedání Senátu. 

 

Tento dokument byl projednán a schválen Akademickým senátem Ekonomicko-správní 
fakulty MU dne 11. 4. 2016. 

 


